
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770  121Sexta-feira, 05 DE ABRIL DE 2024

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 025/2023. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Desporto/Fundo Municipal. Obje-
to: Aditivo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro do Contrato nº 20230374, 
oriundo do Pregão Eletrônico nº 025/2023-Pe Que Tem Por Objeto a Aquisição 
Parcelada de Gêneros Alimentícios (Alimentação Escolar), ao Longo de 12 
Meses, para o Município de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato Administrativo 
n° 20230374. Contratado: Paretto Comercio e Representações Ltda, CNPJ 
48.366.020/0001-07. 1º termo aditivo de reequilíbrio econômico-financeiro 
do contrato nº 20230374 que passa a vigorar entre as partes a partir do dia 
28 de fevereiro de 2024, nos termos do art. 65, II, alínea d, da lei 8.666/93. 
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Protocolo: 1058652

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente/Fundo Municipal, torna público que às 10:00h do dia 17 
de abril de 2024, realizará licitação na modalidade pregão, regido pela da 
Lei nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, 
Decreto Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024, Instrução Nor-
mativa SEGES/ME Nº 73, de 30 de setembro de 2022, na forma eletrônica, 
do tipo menor preço por item, visando a Aquisição de Insumos Para a 
Manutenção do Viveiro Municipal Sob a Responsabilidade da Secretaria de 
Meio Ambiente - SEMEIA e do Fundo Municipal de Meio Ambiente de Abae-
tetuba/PA. Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas 
as informações sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de 
Contas do Município/PA, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou 
pelo site https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Raphael Thia-
go Silva Sereni - Secretária Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1058653

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

 
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-004 –PMAF
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEI-
ÇÕES PRONTAS DO TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO-
PA . Abertura: 17/04/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das PROPOS-
TAS até às 08:59 horas do dia 17/04/2024.
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário 
das 08:00 às 12:00, nos sítios www.abelfigueiredo.pa.gov.br / www.por-
taldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações 
94-992266487 ou abelfigueiredoCPL@gmail.com .
DATA Abel Figueiredo, 03 de Abril de 2024.

 Maria do Carmo Oliveira-Agente de contratação
Protocolo: 1058125

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220557. Origem: Tomada de 
Preço nº 2/2022-009. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
Construção em Concreto Armado de 01 (Uma) Ponte de 40m de Compri-
mento 08m de Largura: Acesso a Comunidade Bom Remédio no Município 
de Aurora do Pará. Em Conformidade Com Projetos, Memorial Descritivo 
e Planilhas Orçamentárias. Convênio 55/2022-SETRAN. Programa de Tra-
balho: Exercício 2024 1301.154510123.1.088 4.4.90.51.00. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: Ampla Construtora 
& Incorporadora Ltda. CONTRATO Nº 20220370. Vigência: 28/07/2024 a 
27/07/2025.

Protocolo: 1058654

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3.2024/001
Na publicação do dia 26/03/2024 B 13,
Onde se lê abertura dia 09/04/2024 leia-se abertura 17/04/2024.

Bom Jesus do Tocantins- PA, 02 de abril de 2024
Edito Fausto da Conceição Lima -Agente de Contratação

Protocolo: 1058655

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - SRP 
Tipo menor preço unitário. Contratação de Empresa Fornecedora de Gêne-
ros Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis), em Atendimento ao Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar - Pnae, Incluindo Demanda do Peae 
- Rede Estadual, Para suprir a necessidade de Alimentação Escolar dos 
Alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino no Município de Breves/Pa. 
Abertura: 17/04/2024, às 09:00hs. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.
com.br ou pelo site www.breves.pa.gov.br. Edenilson Sales Ferreira Ta-
vares - Pregoeiro.

Protocolo: 1058656

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP/SEMSA/FMS 
O Município de Breves, através do Fundo Municipal de Saúde, torna pú-
blico que às 09h do dia 18 de abril de 2024, realizará licitação na modali-
dade pregão, SRP, modo de disputa aberto, regido pela Lei nº 14.133, de 
01 de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, do 
Decreto Municipal n.º 047/2023, de 29 de dezembro de 2023, da Instrução 
Normativa SEGES/ME Nº 73, de 30 de setembro de 2022, e demais legisla-
ção aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital 
e seus anexos, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, objeti-
vando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa para o fornecimento de medicamentos básicos, controlados 
e hospitalar, para atender as unidades de saúde, através da Secretaria 
Municipal de Saúde de Breves/Pá. Os interessados poderão obter o texto 
integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do aces-
so à página do Tribunal de Contas do Município/PA (www.tcm.pa.gov.br), 
www.licitanet.com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br, ou na sala de coor-
denação de contratações - junto à Prefeitura Municipal de Breves, situada 
à Praça 03 de outubro, nº 01 - centro - cep: 68.800-000, no horário de 8h 
às 14h, em dias de efetivo expediente. Jucineide Alves Barbosa - Se-
cretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1058657

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
No dia 04/04/2024 foi homologado e adjudicado, o Processo Licitató-
rio N° 067/2024/PMCC, objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de combustíveis, com fornecimento fracionado de acordo com a 
demanda para o abastecimento de veículos próprios e veículos a serviço 
das secretarias vinculadas a Prefeitura de Canaã dos Carajás, Estado do 
Pará.. Vencedora: MONTEIRO & OLIVEIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA, no valor de R$ 5.675.252,53.

AVISOS DE EDITAIS
A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no 
dia 17/04/2024 às 08h:15min no site eletrônico www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. O PROCESSO LICITATÓRIO NO 059/2024/PMCC, Modalida-
de: Pregão Eletrônico 045/2024-SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Ob-
jeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de uniformes para 
uso dos servidores públicos Municipais da secretaria Municipal de obras do 
Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O edital encontra-se dis-
ponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br. www.gov.br/pncp/
pt-br. e www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.
O Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás avisa que fará 
realizar no dia 17/04/2024 às 08h:00min no site eletrônico www.portalde-


